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Muhammed Abdullah HAKSEVER 
 

İstanbul’da doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini İstanbul-
Beşiktaş’ta tamamladı. 2020 yılında İstanbul Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 2023 yılında Ankara 
Sosyal Bilimler Üniversitesi, İslami Araştırmalar Enstitü-
sü’ne bağlı Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalı içerisin-
deki İslam Felsefesi bilim dalında “Fârâbî'nin Bilgi Anlayı-
şında Metafizik Etki” başlıklı teziyle yüksek lisansını ta-
mamladı. 2021 yılı itibarıyla araştırma görevlisi olarak 
başladığı Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’ndeki göre-
vine halen devam etmektedir.  

 



 
 

ÖN SÖZ 
 
 

 
İslam felsefesinin kurucu isimlerinden biri olan Fârâbî’nin 

bilgi anlayışını ele aldığımız bu çalışmada temel hedefimiz Faal 
Aklın epistemik konumunu belirlemektir. İnsan aklı ile Faal Ak-
lın ittisali sırasında gerçekleşen olayın mahiyetini ortaya koy-
mak çalışmanın çıkış noktasını oluşturmaktadır. Bu anlamda 
çalışmada, bilginin oluşumu sırasında gerçekleşen bilişsel süre-
cin başından sonuna kadar detaylı bir analizi ortaya konulmaya 
çalışıldı. 

Bu çalışmanın tamamlanması sırasında yardımlarını esirge-
meyen hocalarıma ve dostlarıma teşekkür etmem gerekir. Bu 
isimlerin başında danışman hocam Mehmet Murat Karakaya 
gelmektedir. Akademideki bir öğrenci için en büyük şans, yet-
kin bir hoca ile çalışma fırsatı yakalamaktır. Kendimi bu şansı 
yakalayanlar arasında sayabilirim. Danışman hocamın göster-
diği ilgi ve alaka ile yaptığı yönlendirmeler çalışmanın mevcut 
halini almasına imkân vermiştir. Bunun yanı sıra; çalışmamı 
okuyarak katkılarda bulunan Hasan Yücel Başdemir, Fehrullah 
Terkan ve Hüseyin Karaman hocalarıma; çalışmanın yazım sü-
recinin başlangıç safhalarını birlikte yürüttüğümüz Şamil Öçal; 
yine yorumları ile zihin dünyamı genişleten Muhammet Çelik 
ile benimle zengin kütüphanesini paylaşan Mustafa Borsbuğa 
hocalarıma teşekkür ederim. 

Çalışmanın son halini alana kadar eserlerinden ve derslerin-
den istifade ettiğim tüm hocalarımın üzerimde emeği olması 
hasebiyle isimlerini zikredemesem de kendilerine teşekkür et-
mem gerekir. Bunun yanı sıra dostlarıma da şükran borçluyum. 
Nitekim çalışmanın konusunu belirlememde büyük yardımları 
olan Harun Yıldız’a, değerli vakitlerini ayırarak çalışmayı oku-
yan Recep Bayyiğit, Sultan Koçak, Ayşe Gül, Mustafa Buğcu, 
Muhammet Bilir ile Aykut Alper Yılmaz’a ve son olarak da her 
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daim yanımda yer alan, beni destekleyen müstakbel eşim ile 
annem ve babam olmak üzere kıymetli aile fertlerime teşekkür 
ederim. 

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 
 

Muhammed Abdullah HAKSEVER 
Kasım, 2023 - Batıkent, Ankara 
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